ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 февраля 2019 г. N 190

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ОФОРМЛЕНИЯ, ВЫДАЧИ, РЕГИСТРАЦИИ,

ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ И АННУЛИРОВАНИЯ РАЗРЕШЕНИЙ

НА ДОБЫЧУ (ВЫЛОВ) ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ,

А ТАКЖЕ ВНЕСЕНИЯ В НИХ ИЗМЕНЕНИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

оформления, выдачи, регистрации, приостановления действия и

аннулирования разрешений на добычу (вылов) водных биологических

ресурсов, а также внесения в них изменений, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября

2008 г. N 775 "Об оформлении, выдаче, регистрации, приостановлении

действия и аннулировании разрешений на добычу (вылов) водных

биологических ресурсов, а также о внесении в них изменений"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 43, ст.

4953; 2010, N 2, ст. 198; 2011, N 49, ст. 7288; 2012, N 44, ст. 6026; 2014, N

10, ст. 1035; 2015, N 36, ст. 5049; 2016, N 24, ст. 3540; N 36, ст. 5402;

2017, N 8, ст. 1252; 2018, N 18, ст. 2649).

2. Установить, что в отношении маломерных судов, подлежащих

государственной регистрации, длина которых не превышает 12

метров, не применяются до 1 января 2020 г.:

подпункт "у" пункта 10, подпункты "г" - "е" пункта 11 Правил

оформления, выдачи, регистрации, приостановления действия и

аннулирования разрешений на добычу (вылов) водных биологических

ресурсов, а также внесения в них изменений (в редакции настоящего

постановления);

пункт 17 Правил оформления, выдачи, регистрации, приостановления

действия и аннулирования разрешений на добычу (вылов) водных

биологических ресурсов, а также внесения в них изменений - в части

сведений, указанных в подпунктах "г" - "е" пункта 11 этих Правил (в

редакции настоящего постановления), и абзац второй пункта 18

указанных Правил.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 23 февраля 2019 г. N 190

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ОФОРМЛЕНИЯ, ВЫДАЧИ,

РЕГИСТРАЦИИ,

ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ И АННУЛИРОВАНИЯ РАЗРЕШЕНИЙ

НА ДОБЫЧУ (ВЫЛОВ) ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ,

А ТАКЖЕ ВНЕСЕНИЯ В НИХ ИЗМЕНЕНИЙ

1. В подпункте "у" пункта 10:

а) абзац первый после слов "по управлению безопасной эксплуатацией

судов и предотвращением загрязнения" дополнить словами "(для

российских пользователей, намеревающихся осуществлять добычу

(вылов) водных биологических ресурсов с использованием судов,

подлежащих государственной регистрации)";

б) в абзаце втором:

после слов "на континентальном шельфе Российской Федерации"

дополнить словами ", в Каспийском море";

после слов "или используемых российскими пользователями на

основании" дополнить словами "договора финансовой аренды

(договора лизинга) или";

в) в абзаце третьем после слов "на континентальном шельфе

Российской Федерации" дополнить словами ", в Каспийском море";

г) в абзаце четвертом:

слова "(за исключением маломерных судов, не подлежащих

государственной регистрации)" исключить;

после слов "на континентальном шельфе Российской Федерации"

дополнить словами ", в Каспийском море".

2. В пункте 11:

а) в подпункте "г":

после слов "на континентальном шельфе Российской Федерации"

дополнить словами ", в Каспийском море";

после слов "или используемых российскими пользователями на

основании" дополнить словами "договора финансовой аренды

(договора лизинга) или";

б) подпункт "д" после слов "на континентальном шельфе Российской

Федерации" дополнить словами ", в Каспийском море";

в) в подпункте "е":

слова "(за исключением маломерных судов, не подлежащих

государственной регистрации)" исключить;

после слов "на континентальном шельфе Российской Федерации"

дополнить словами ", в Каспийском море".

3. Дополнить пунктом 11(2) следующего содержания:

"11(2). В случае если судно, на котором российский пользователь

намеревается осуществлять добычу (вылов) водных биологических

ресурсов во внутренних морских водах Российской Федерации, в

территориальном море Российской Федерации, в исключительной

экономической зоне Российской Федерации, на континентальном

шельфе Российской Федерации, в Каспийском море и (или) в открытом

море, находится в общей долевой собственности, указываются

сведения, предусмотренные абзацами вторым и третьим подпункта "у"

пункта 10 настоящих Правил, и представляются копии документов,

указанных в подпунктах "г" и "д" пункта 11 настоящих Правил, о

соответствии одного из собственников такого судна требованиям

Международного кодекса по управлению безопасной эксплуатацией

судов и предотвращением загрязнения.".